



Til: Teknik- og Miljøudvalget

30. marts 2006

Fra: Jens Balslev

Journalnr.

Vedr.: Tidsfrister i forbindelse med afvikling af generalforsamlinger i KE-selskaberne

Teknik- og Miljøudvalget bad på mødet den 22. marts 2006 om en orientering om, hvordan generalforsamlingerne i KE-selskaberne kan afvikles, samtidig med, at tidsfristerne i udvalgets forretningsorden og KE's vedtægter bliver overholdt.

I den oprindelige mødeplan for udvalget var onsdag den 24. maj 2006 afsat til generalforsamling i KE-selskaberne. Udvalget har imidlertid bedt om at blive friholdt for et møde denne dag, der ligger dagen før Kristi Himmelfartsdag. Forvaltningen har derfor bedt KE om at oplyse, om generalforsamlingen kunne fremrykkes til onsdag den 17. maj 2006.

KE har oplyst, at bestyrelsen holder møde den 10. maj, og at indkaldelsen til generalforsamlingen derfor først kan udsendes den 11. maj. For at der kan afholdes generalforsamling den 17. maj 2006, vil det være nødvendigt, at generalforsamlingen accepterer et forkortet indkaldelsesvarsel i forhold til 8-dages-fristen i selskabets vedtægter. Dette ville være selskabsretligt uproblematiske, idet kommunen er eneaktionær, men udvalget har bedt om at få belyst, om generalforsamlingen kan gennemføres uden at det er nødvendigt at meddele en sådan dispensation.

Materiale, der udsendes den 11. maj 2006, vil under iagttagelse af fristerne i TMU's forretningsorden kunne behandles på et udvalgs møde den 17. maj 2006.

Som nævnt i notatet om forvaltningen af ejerskabet af KE, der blev omdelt på TMU-mødet den 26. januar 2006, vil udvalget fremover skulle behandle generalforsamlingsspørgsmål på et udvalgs møde, hvor udvalget med en indstilling fra forvaltningen bliver bedt om at beslutte forløbet af en efterfølgende "papiergeneralforsamling", hvor en embedsmand eller advokat er bemyndiget til at stemme i overensstemmelse med udvalgets beslutninger.

Det har hidtil været tanken, at papiergeneralforsamlingen skulle finde sted samme dag som udvalgs mødet, men der er intet til hinder for, at papiergeneralforsamlingen finder sted på et senere tidspunkt.

Sekretariatet

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Telefax
33 66 70 80

E-mail
jbl@tmf.kk.dk

www.tmf.kk.dk

Det er således ikke nødvendigt at acceptere et forkortet indkaldelsesvarsel for generalforsamlingen i KE-selskaberne, selv om indkaldelsen dateres og udsendes den 11. maj 2006, og udvalget mødes om spørgsmålet den 17. maj 2006. KE skal ved udarbejdelsen af indkaldelsen blot sørge for, at papirgeneralforsamlingen afholdes på et senere tidspunkt, der ligger senest 8 dage efter indkaldelsen; f.eks. den 24. maj 2006 som oprindeligt fastlagt.

Side 2 af 2